
13940 Viernes 15 diciembre 2006 BOE núm. 299

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
revisión del Plan Estratégico 2004-1005 y el diseño de un 
procedimiento de gestión para llevar a cabo su implanta-
ción y seguimiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 179, de 28 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 349.160,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Sponsor Management Consulting 

España, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 336.400,00 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Ángel Aparicio Mourelo. 

 70.026/06. Resolución del Centro de Estudios y 
Experimentación de Obras Públicas (CEDEX), 
por la que se publica la adjudicación del contrato 
«Mantenimiento del sistema de simulación de 
maniobras de buques del CEDEX». NEC: 
206063.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 206063.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del siste-

ma de simulación de maniobras de buques del CEDEX.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.680,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Simrad Spain, S. L.
c) Nacionalidad: Noruega.
d) Importe de adjudicación: 84.680,00 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Ángel Aparicio Mourelo. 

 70.027/06. Resolución del Centro de Estudios y 
Experimentación de Obras Públicas (CEDEX), 
por la que se publica la adjudicación del concur-
so «Suministro de sistema óptico medidor de ate-
nuación y retrodispersión, con perfiladores de 
irradiancia ascendente y descendente». NEC: 
406067.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 406067.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de sistema 
óptico medidor de atenuación y retrodispersión, con per-
filadores de irradiancia ascendente y descendente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 234, de 30 de septiem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 104.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: EMS Sistemas de Monitorización 

Medio Ambiental, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.000,00.

Madrid, 27 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Ángel Aparicio Mourelo. 

 71.516/06. Anuncio de Renfe Operadora, por el 
que se comunica la licitación del expediente nú-
mero 3.6/6115.0156/7-00000 para: Suministro e 
Instalación de un Centro de Control y Torneo de 
18 TM. para Rodaje de Material Ferroviario en el 
Taller de Mantenimiento de Trenes de Cercanías 
de Moncada (Barcelona).

1. Entidad Contratante: Renfe-Operadora, Direc-
ción Ejecutiva de Fabricación y Mantenimiento.

Dependencia: Dirección de Compras y Logística.
Domicilio: Calle Antonio Cabezón, s/n.
C.P: 28034, Localidad: Madrid, Provincia: Madrid.

1.1 Punto de contacto:
Teléfono: (+34) 91 300 97 89, Fax: (+34) 91 300 97 15.
Correo electrónico: vechevarria@renfe.es.
A la atención de: Víctor Echevarría López.
Teléfono: (+34) 91 300 95 61, Fax: (+34) 91 300 97 15.
Correo electrónico: inf.mracuO8@cosme.renfe.es.
A la atención de: Luis M. Santos López.
1.2 Dirección de Internet:
http://www.renfe.es/empresa/index proveedores.html.

2. Naturaleza del contrato.

2.1  Tipo de contrato: Suministro.
Adquisición.
2.2 Clasificación CPV (Vocabulario Común de 

Contratos Públicos):
Objeto Principal.
Código CPV : 29.40.00.00-3.
2.3 Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contra-

tación Pública (ACP): No.
2.4 El anuncio se refiere a.
Un contrato público.

3. Lugar de entrega.
Taller Mantenimiento Material de Cercanías de Mon-

cada (Barcelona).
4. Objeto del contrato:

4.1 Número expediente y denominación del contrato:
3.6/6115.0156/7-00000.
Suministro e Instalación de un Centro de Control y 

Torneo de 18 TM. para Rodaje de Material Ferroviario 
en el Taller de Mantenimiento de Trenes de Cercanías de 
Moncada(Barcelona).

4.2 Descripción del contrato:
Suministro e instalación de un Centro de Control y 

Torneo de 18 TM. para rodaje de material ferroviario en 
el Taller de Mantenimiento de trenes de Cercanías de 
Moncada(Barcelona).

4.3 División en lotes: No.
4.4 Opciones: No.

5. Objeto del contrato: No procede.
6. Variantes: No.
7. No procede.
8. Duración del contrato o plazo de ejecución:
15 meses a partir de la adjudicación del contrato.

9. Forma jurídica que deberá adoptar la agrupación 
de proveedores o contratistas:

No se admitirán proposiciones de manera conjunta ni 
en cualquier otra forma de agrupación de empresas.

10. Presentación de solicitudes de participación:
Junto con la solicitud de participación en este procedi-

miento de contratación, deberá enviarse la documenta-
ción acreditativa del cumplimiento de los requisitos exi-
gidos en el punto 13 de este anuncio.

Será de exclusiva responsabilidad del licitador garan-
tizar que su solicitud esté depositada en la dirección ante-
riormente citada en el apartado 1.1, con antelación al día 
y hora fijado en el apartado 10.1 del presente anuncio. No 
serán admitidas las solicitudes que sean entregadas en 
lugar distinto o fuera de plazo. Para el supuesto de envío 
por correo, sólo se admitirán si se anuncia su presenta-
ción por este procedimiento mediante fax o correo elec-
trónico a la dirección antes indicada antes de expirar el 
plazo límite establecido y pueda constatarse su entrega 
en correos en dicho plazo, recibiéndose posteriormente la 
misma dentro de los siete (7) días naturales siguientes. 
En caso de incumplimiento de cualquiera de los requisi-
tos señalados, las solicitudes serán rechazadas.

10.1 Fecha límite de recepción de las solicitudes de 
participación: 9 de enero de 2007, Hora: Diez horas.

10.2 Dirección a la que deben enviarse.
La misma que la indicada en el apartado 1 de este 

anuncio.
10.3 Lengua en que deben redactarse: (ES) Español.

11. Fianzas y garantías:
Fianza Provisional: 14.000,00 euros.
Fianza definitiva: 5 por ciento del importe del contrato.
12. Modalidades de financiación y pago:
El detalle de las condiciones de facturación y pago fi-

gura en el Pliego de Condiciones Generales para los 
Contratos de Suministro de Renfe de fecha julio/2003.

13. Condiciones de participación:

13.1 Situación personal de los operadores económi-
cos, incluidas las exigencias relativas a la inscripción en 
un registro profesional o mercantil.

13.1.1 Tener personalidad jurídica y capacidad de 
obrar, en relación a la actividad objeto de esta licitación. 
Este requisito se acreditará con la presentación de origi-
nal o copia legitimada por notario de los siguientes docu-
mentos:

Empresarios españoles: Escritura de constitución y de 
modificación, en su caso, inscritas en el Registro Mer-
cantil.

Empresarios extranjeros de estados miembros de la 
Unión Europea o Estados signatarios del acuerdo sobre el 
espacio Económico Europeo: Justificante de inscripción 
en los Registros que se indican en el R.D. 1098/2001, de 
12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento Ge-
neral de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas.

Restantes empresarios extranjeros: Conforme deter-
mina el artículo 10 de R.D. 1098/2001, de 12 de octubre, 
por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

13.1.2 No estar incurso en causa de prohibición para 
contratar o incompatibilidad.

Se acreditará mediante declaración responsable, fir-
mada por persona con capacidad y poder suficiente, de 
no hallarse incursos en ninguna de las prohibiciones para 
contratar contenidas en el artículo 20 del R.D. 2/2000, de 
16 de junio, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

13.1.3 Estar al corriente de las obligaciones tributa-
rias y de la Seguridad Social.

Empresas españolas: Se acreditarán mediante:

Certificación administrativa vigente, de hallarse al 
corriente de sus obligaciones tributarias, emitida de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 15 del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

Certificación Administrativa vigente, expedida por el 
órgano competente, de que la empresa está al corriente en 
el cumplimiento de sus obligaciones con la Seguridad So-
cial. Para su admisión, dicha certificación deberá haber 
sido emitida a lo largo del mes en el que se haya publicado 
el anuncio correspondiente a la presente licitación.


